СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

РЕШЕНИЕ

«26» сентября 2023 года                                               № 55

Об утверждении перечня индикаторов

риска нарушения обязательных

требований при осуществлении

муниципального земельного контроля

на территории городского поселения Талинка

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона от 31

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом городского

поселения Талинка, а также в целях оценки риска причинения вреда (ущерба) при

принятии решения о проведении и выборе вида внепланового контрольного

мероприятия при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории городского поселения Талинка, Совет депутатов городского

поселения Талинка РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований при осуществлении муниципального земельного контроля на

территории городского поселения Талинка согласно приложению к настоящему

решению.

2.  Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского

поселения Талинка от 17.05.2023г. №17 «Об утверждении перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории городского поселения Талинка».

3. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании

«Официальный сайт Октябрьского района».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

администрацию городского поселения Талинка.

Приложение к решению Совета

депутатов городского поселения

Талинка от «26» сентября № 55

ПЕРЕЧЕНЬ ИНДИКАТОРОВ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ

ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ЗЕМЕЛЬНОГО КОНТРОЛЯ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА

1. Выявление в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в

течение одного года двух и более фактов расхождения (несоответствия) сведений

об используемой площади земельного участка или об отклонении местоположения

характерной точки границы земельного участка со сведениями, полученными в

порядке межведомственного информационного взаимодействия и (или)

сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.

2. Выявление в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН) в

течение одного квартала двух и более фактов расхождения (несоответствия)

сведений о категории принадлежности земель и (или) признаков отклонения от

разрешенного использования земельного участка со сведениями, полученными в

порядке межведомственного информационного взаимодействия и (или)

сведениями, имеющимися в распоряжении контрольного органа.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов городского поселения  Талинка «Об

утверждении перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского

поселения Талинка».

Решение Совета депутатов городского поселения  Талинка «Об утверждении

перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского

поселения Талинка»., принимается в  соответствии с Федеральным законом от 31

июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и

муниципальном контроле в Российской Федерации».

Принятие решения не  потребует издания дополнительных муниципальных

нормативных правовых актов.

Начальник отдела по земельным

и имущественным отношениям                                                          И.В.Бехметова